（全国古民家再生協会岡山第一支部８月例会）議事録
記録日 R5 年 8 月 2 日

記録者：正田 順也
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 岡山第一支部

開催日時 R05 年 07 月 05 日（水） 18:30〜20:00

開催場所 WEB 例会

出席者

正田、鈴木、紀村、西

議事
１、開会宣言・宣言文唱和・WEB会議設定              指名人

２，出席者の確認

３，支部長挨拶                    支部長 正田 順也

  全国の動きである空き家、Airbnb、住教育などの活動について。

４，前回議事録の確認

  前回の空き家アドバイザー日程を決める。本日確認をします。

５，議題並びに資料の確認

  特になし

６，各会員の活動報告

  各会員の１か月の活動報告をする。

７，全国 報告事項                   支部長 正田 順也

全報７−１    ２０２３年度地区大会について

全報７−２    歴史的資源を活用した古民家宿整備事業 ２次採択について

全報７−３    第１２回古民家フォト甲子園開催について

全報７−４    第１０回再築大賞受賞発表について

全報７−５    後期入会について ※重要

全報７−６    住教育インストラクターの募集について

全報７−７    新規設立支部・連合会について

全報７−８    例会議事録の提出徹底について

全報７−９    住宅リフォーム数の月次確認の徹底について ※重要

全報７−１０   各種スケジュールに関して

全報７−１１   メルマガサービスに関して

全報７−１２   その他

全国報告事項を共有する。

８、支部報告事項                   支部長 正田 順也

支報８−１   ７月度事業者会員リフォーム業務報告

各会員のリフォーム業務報告をする。

支報８−２  ８月２０日（日）倉敷市移住定住課 移住セミナーIN 東京

瀬戸内と古民家をテーマに移住フェアの講演を東京で行う。

支報８−３     ８月２８日（月）

空き家アドバイザー協議会倉敷 講習試験・設立総会

      倉敷支部が立ちあがるので参加をお願いいたします。

支報８−４   ９月０２日（日）住教育セミナーIN 下津井

倉敷市の委託事業で住教育セミナーを開催予定。

支報８−５    ７月２７日古民家総合鑑定について

先日の古民家鑑定、耐震、床下診断を行い宿泊施設を改修予定。

９，支部協議事項                   支部長 正田 順也

審議９−１ １０月空き家アドバイザー協議会 住教育セミナー

岡山支部は 10 月 21 日（土）、倉敷支部は 10 月 22 日（日）で決定

審議９−２    その他

１０，確認事項                     支部長 正田 順也

確認１０−１       地区大会参加について

11 月 12 日の島根地区大会の参加依頼。

確認１０−２    問合せのお客様について

高梁市で問合せがあり高木建設さんに紹介をしています。

確認１０−３    津山例会について

10 月の津山例会の確認。

確認１０−４    空き家アドバイザーその他の地区について

現在、岡山・倉敷が立上げ予定で進んでいる。

１１，学習プログラム                  支部長 正田 順也

古民家宿泊事業について

１２，その他

１３，閉会宣言                     支部長 正田 順也

決定事項 ・審議 住教育セミナーの日程 10 月 21 日（土）岡山支部、10 月 22 日（日）倉敷支部

次月開催日時 R５年９月６日（水） １８：３０〜２０：３０

次月開催場所 岡山県生涯学習センター

次月議事内容 ９，１０月の住教育関連セミナーなど

瑕疵保険の付保について